

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดสำพะเนียง (ต่อของเดิม)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลสำพะเนียง อำเภอนนแดน จังหวัดนครราชสีมา		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอนนแดน จังหวัดนครราชสีมา		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดสำพะเนียง (ต่อของเดิม)	145,238.03	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	145,238.03	
	ราคากลาง	145,200.00	
	ราคากลาง ( หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน )		

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จิตรงค์)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางจันทิมา รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวรกร พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดสำพะเนียง (ต่อของเดิม)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดสำพะเนียง (ต่อของเดิม)	145,238.03	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	145,238.03	
	ราคากลาง	145,200.00	
	ราคากลาง (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....

(นายปรารถนา แสงวิถิชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

(ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จิตรรงค์)

นายช่างโยธา

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดสำพะเนียง (ต่อของเดิม)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 91.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0-0.50 ม. หนา 0.10 ม.
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	104,402.55	1.3624	142,238.03	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงินไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				145,238.03	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2562  
2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ  
3 ค่าน้ำมันที่ 25.00-25.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)  
นายช่างโยธา

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรการ พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองพูนถึงวัดลำพะเนียง (ต่อของเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย

องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

นายชัยรัตน์ จัตุรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่

26

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	364.00	ตร.ม.	-	-	1.67	607.88	607.88	
2	ทรายรองพื้น	18.20	ลบ.ม.	406.54	7,399.03	99.00	1,801.80	9,200.82	
3	คอนกรีต ค.2	36.40	ลบ.ม.	-	-	306.00	11,138.40	11,138.40	
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ TYPE I	245.00	ถุง	127.00	31,115.00	-	-	31,115.00	
5	ทรายหยาบ	22.00	ลบ.ม.	406.54	8,943.88	-	-	8,943.88	
6	หินย่อย 1"-2"	29.00	ลบ.ม.	639.11	18,534.19	-	-	18,534.19	
7	รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	72.00	ม.	56.08	4,037.76	-	-	4,037.76	
8	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	-	ม.	42.78	-	-	-	-	
9	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPENSION JOINT)	4.00	ม.	88.68	354.72	-	-	354.72	
9	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.20 ม.	364.00	ตร.ม.	26.00	9,464.00	5.00	1,820.00	11,284.00	
10	ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำ 50%	91.00	ม.	20.60	1,874.60	-	-	1,874.60	
11	ค่าแรงตั้งแบบ 100 %	182.00	ม.	-	-	13.30	2,420.60	2,420.60	
12	หินคลุกไหลทาง	9.10	ลบ.ม.	438.44	3,989.80	99.00	900.90	4,890.70	
	<b>รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน</b>							<b>104,402.55</b>	